
DIÁRIO OFICIAL
ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DE DOURADOS - FUNDADO EM 1999

PODER EXECUTIVO
ANO XXIII / Nº 6.231 - SUPLEMENTAR        -           DOURADOS, MS        -        SEGUNDA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2024        -         08 PÁGINAS

Prefeitura Municipal de Dourados 
 Mato Grosso do Sul

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E 
CERIMONIAL

 

  Rua Coronel Ponciano, 1.700  

  Parque dos Jequitibás - CEP.: 79.839-900 

  Fone: (67) 3411-7150 / 3411-7626

E-mail: diariosegov@dourados.ms.gov.br   

  Visite o Diário Oficial na Internet:

http://www.dourados.ms.gov.br

DECRETOS

Prefeito Alan Aquino Guedes de Mendonça 3411-7664
Vice-Prefeito Carlos Augusto  Ferreira Moreira 3411-7665
Agência Municipal de Transportes e Trânsito de Dourados  Cristhian de Jesus Lelis (Interino) 3424-2005
Agência Municipal de Habitação e Interesse Social Joaquim Lucas Franco Quintana 3411-7745
Assessoria de Comunicação e Cerimonial Ginez Cesar Bertin Clemente 3411-7626
Chefe de Gabinete Jéssica Medeiros Silva 3411-7664
Fundação de Esportes de Dourados Luis Arthur Spinola Castilho 3424-0363
Fundação Municipal de Saúde e Administração Hospitalar de Dourados Waldno Pereira de Lucena Junior 3410-3000
Fundação de Serviços de Saúde de Dourados Daniely Heloise Toledo (Interina) 3411-7731
Guarda Municipal Liliane Graziele Cespedes de Souza Nascimento 3424-2309
Instituto do Meio Ambiente de Dourados Lauro Maymone Coelho Netto (Interino) 3428-4970
Instituto de Previdência Social dos Serv. do Município de Dourados - Previd Theodoro Huber Silva 3427-4040
Procuradoria Geral do Município Paulo César Nunes da Silva 3411-7761
Secretaria Municipal de Administração Vander Soares Matoso 3411-7105
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar Adriana Vieira  (Interina) 3411-7299
Secretaria Municipal de Assistência Social Fabiana Baggio Cassel 3411-7710
Secretaria Municipal de Cultura  Andiara Pacco Coquemala (Interina) 3411-7709
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação Marcio Antônio do Nascimento (Interino) 3426-3672
Secretaria Municipal de Educação Carlos Vinicius da Silva Figueiredo 3411-7158
Secretaria Municipal de Fazenda Rafael Sabino de Oliveira 3411-7107
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica Wellington Henrique Rocha de Lima 3411-7672
Secretaria Municipal de Obras Públicas Aline Sanabria (Interina) 3411-7112
Secretaria Municipal de Planejamento Lauro Maymone Coelho Netto 3411-7788
Secretaria Municipal de Saúde Raphael da Silva Matos (Interino) 3410-5500
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos Marcio Antônio do Nascimento 3424-3358
Controladoria Geral Do Município Luiz Constancio Pena Moraes 3411-7760

DECRETO “P” Nº 1.776, de 07 de outubro de 2024.

“Torna pública a revogação de designação da servidora Solange Radai como Secretária de CEIM”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 66, inciso II da Lei Orgânica 
do Município de Dourados:

Considerando a CI nº 1059/2024/DRH/SEMED;

Considerando a necessidade de regularização de vida funcional;

D E C R E T A

Art. 1º Fica revogada a designação, a partir de 26 de setembro de 2024, para exercer a função de Secretária do CEIM Paulo Gabiatti, Tipologia B, da 
servidora Solange Radai, matrícula funcional nº 114760040-1, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir de 26 de setembro de 2024.

Dourados (MS), 07 de outubro de 2024.

Alan Aquino Guedes de Mendonça
Prefeito Municipal de Dourados

Vander Soares Matoso
Secretário Municipal de Administração



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.231 - SUPLEMENTAR                     06.231 - SUPLEMENTAR                     02                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2024  

DECRETO “P” Nº 1.777, de 07 de outubro de 2024.

“Torna pública a revogação de designação da servidora Jessica Brondani da Silva como Secretária de CEIM”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 66, inciso II da Lei Orgânica 
do Município de Dourados:

Considerando a necessidade de regularização de vida funcional;

D E C R E T A

Art. 1º Fica revogada a designação, a partir de 08 de setembro de 2024, para exercer a função de Secretária do CEIM Clarinda Mattos e Souza, Tipologia 
B, da servidora Jessica Brondani da Silva, matrícula funcional nº 114771935-1, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir de 08 de setembro de 2024.

Dourados (MS), 07 de outubro de 2024.

Alan Aquino Guedes de Mendonça
Prefeito Municipal de Dourados

Vander Soares Matoso
Secretário Municipal de Administração

DECRETO “P” Nº 1.778, de 07 de outubro de 2024.

“Torna pública a concessão de designação da servidora Rosimara Pereira dos Santos Ferreira como Secretária de CEIM”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 66, inciso II da Lei Orgânica 
do Município de Dourados:

Conforme Comunicação Interna nº 1060/2024

Considerando a necessidade de regularização de vida funcional;

D E C R E T A

Art. 1º Fica designada, a partir de 26 de setembro de 2024, para exercer a função de Secretária do CEIM Paulo Gabiatti, Tipologia B, da servidora Ro-
simara Pereira dos Santos Ferreira, matrícula funcional nº 114760634-1, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir de 26 de setembro de 2024.

Dourados (MS), 07 de outubro de 2024.

Alan Aquino Guedes de Mendonça
Prefeito Municipal de Dourados

Vander Soares Matoso
Secretário Municipal de Administração

DECRETO “P” Nº 1.779, de 07 de outubro de 2024.

“Exonera servidor – Bruno Dias Rode”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso das atribuições que lhe confere os incisos II e IV do artigo 66 da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, a partir de 01 de outubro de 2024, Bruno Dias Rode, do cargo de Asssitente Administrativo,  categoria “A”, nível “001”, 
matrícula funcional Nº 671.281.389/1, Secretaria Municipal de Fazenda.

Art. 2º Em decorrência do estabelecido no artigo 1º deste decreto, fica declarado VAGO o cargo nele mencionado, nos termos do Artigo 60, inciso I, c/c 
Artigo 64, inciso I, da Lei Complementar nº 107 de 27 de dezembro de 2006.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir de 01 de outubro de 2024.

Dourados (MS), 07 de outubro de 2024.
Alan Aquino Guedes de Mendonça

Prefeito Municipal de Dourados

Vander Soares Matoso
Secretário Municipal de Administração

DECRETOS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.231 - SUPLEMENTAR                     06.231 - SUPLEMENTAR                     03                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2024  

DECRETO “P” Nº 1.780 de 07 de outubro de 2024.

“Dispõe sobre a vacância de cargos de provimento efetivo”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso das atribuições que lhe confere os incisos II e IV do artigo 66 da Lei Orgânica do Município,

Considerando os benefícios de Aposentadoria concedidos pelo Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Dourados;

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam declarados vagos, por motivo de aposentadoria, os cargos de provimento efetivo do quadro de servidores da Prefeitura Municipal de Dou-
rados, dos servidores relacionados no Anexo Único deste Decreto, nos termos do artigo 60, inciso IV, da Lei Complementar Nº 107, de 27 de dezembro de 
2006.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos as respectivas datas de aposentadoria.

Dourados (MS), 07 de outubro de 2024.

Alan Aquino Guedes de Mendonça
Prefeito Municipal de Dourados

Vander Soares Matoso
Secretário Municipal de Administração

ANEXO ÚNICO DO DECRETO “P” Nº 1.780, de 07 de outubro de 2024

MAT. SERVIDOR CARGO PORTARIA 
DE BENEFÍCIO

A PARTIR 
DE:

32581-1 FLORIZA MOREIRA MATOS AUXILIAR DE APOIO EDUCACIONAL 089/2024/PREVID 29/07/2024
9991-1 SEBASTIAO GOMES ROCHA VIGILANTE PATRIMONIAL 088/2024/PREVID 29/07/2024
32731-1 ANDRE BASSIL FIORAVANTI CIRURGIAO DENTISTA 102/2024/PREVID 04/09/2024
18211-1 JOCELY MATHEUS DE MORAES JUNIOR MEDICO 105/2024/PREVID 18/09/2024

 

DECRETO “P” Nº 1.781, de 07 de outubro de 2024.

“Exonera servidora – Priscila Gracielli da Silva Peixoto”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso das atribuições que lhe confere os incisos II e IV do artigo 66 da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, a partir de 30 de setembro de 2024, Priscila Gracielli da Silva Peixoto, do cargo de Asssitente Administrativo,  categoria 
“A”, nível “001”, matrícula funcional Nº 671.281.414/1, Secretaria Municipal de Fazenda.

Art. 2º Em decorrência do estabelecido no artigo 1º deste decreto, fica declarado VAGO o cargo nele mencionado, nos termos do Artigo 60, inciso I, c/c 
Artigo 64, inciso I, da Lei Complementar nº 107 de 27 de dezembro de 2006.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir de 30 de setembro de 2024.

Dourados (MS), 07 de outubro de 2024.

Alan Aquino Guedes de Mendonça
Prefeito Municipal de Dourados

Vander Soares Matoso
Secretário Municipal de Administração

DECRETOS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.231 - SUPLEMENTAR                     06.231 - SUPLEMENTAR                     04                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2024  

DECRETO “P” Nº 1.782 de 07 de outubro de 2024.

“Dispõe sobre a nomeação de servidores”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 66, inciso II da Lei Orgânica 
do Município de Dourados,

D E C R E T A:

Art. 1º  Ficam nomeados, os servidores ocupantes em cargos de provimento em comissão indicados no anexo único.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, conforme anexo único.

Dourados (MS), 07 de outubro de 2024.

Alan Aquino Guedes de Mendonça
Prefeito Municipal de Dourados

Vander Soares Matoso
Secretário Municipal de Administração

Anexo do Decreto “P” nº 1.782, de 07 de outubro de 2024
SERVIDOR CARGO SIMBOLO LOTAÇÃO

OSCAR HENRIQUE PEREIS DE SOUZA KRUGER ASSESSOR  ESPECIAL I DGA-1 GABINETE

GINEZ CESAR BERTIN CLEMENTE CHEFE DE ASSESSORIA ESPECIAL DE COMUNI-
CAÇÃO E CERIMONIAL DGA-1 ASSECOM

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 04/2024

“Convoca candidatos aprovados no Processo de Seleção de Estagiários referente ao Edital 01/2024”.

O Município de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Coronel Ponciano, nº. 1700, Parque dos Je-
quitibás, neste ato representado pela Secretaria Municipal de Administração, através do Secretário Sr. Vander Soares Matoso, vem por meio deste, convocar 
os candidatos classificados no Processo de Seleção de Estagiários, nos termos do Edital nº. 01/2024. 

1. DA CONVOCAÇÃO

1.1. Os candidatos convocados no presente Edital destinam-se a atender as Diversas unidades, Distritos e Aldeias do Município de Dourados/MS.
1.2. A relação dos nomes dos candidatos convocados, bem como a data para a entrega da documentação, constam no Anexo I, deste Edital.
1.3. Os candidatos devem respeitar rigorosamente as datas de convocação para cada curso, o endereço de lotação, e a ordem de classificação especificadas 

no Anexo I.
1.4. Os candidatos convocados deverão comparecer nas datas especificadas no Anexo I, deste Edital, no endereço discriminado no item 1.5, para a devida 

lotação, e a entrega dos documentos, conforme a relação abaixo, para formalizar o vínculo de estágio:

a) RG e CPF (cópia);
b) Caso o estudante seja menor de 18 anos, será necessário (cópia) do RG e CPF de um responsável (Pai ou Mãe);
c) No ato da contratação para a vaga de estágio - não serão admitidos estudantes menores de 16 anos;
d) Comprovante de residência atual (cópia);
e) PIS/Pasep ou NIS (cópia);
f) Declaração de Matrícula ou Atestado de vínculo - original e atualizado, e (nos casos de declaração de matrícula/atestado, emitida pelo portal do aluno, 

deverá conter a assinatura digital);
g) Possuir Conta Corrente ou Conta Poupança (Bancos com Cadastro no CIEE) - Banco Bradesco, Brasil, Santander, Itaú e Next (Cópia do Cartão ou 

Contrato).
1.5. Endereço para a lotação e a entrega dos documentos:

Secretaria Municipal de Administração/SEMAD -  Rua Coronel Ponciano, nº. 1700, Parque dos Jequitibás - Núcleo de Estágio - Bloco B - Horário de 
Atendimento: 08:00 as 12:00 hs.

 
1.6. Em caso de não atendimento à convocação, considerando os termos do subitem 1.2 e 1.4, o candidato será, automaticamente eliminado do processo 

seletivo.
1.7. Caso a jornada de estágio seja incompatível com os horários de atividade escolares ou acadêmicas, o candidato permanecerá na lista de classificação 

aguardando o surgimento de vaga compatível.

DECRETOS

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.231 - SUPLEMENTAR                     06.231 - SUPLEMENTAR                     05                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2024  

EDITAIS

1.8. O candidato que tiver interesse em solicitar sua realocação para o final da lista de classificados, poderá fazê-la uma única vez, até a data no qual foi 
convocado, (retirar o requerimento no Núcleo de Estágio na Secretaria Municipal de Administração), e ápos o preenchimento, enviar (cópia) ao CIEE, 
através do email eucandidato@ciee.ong.br

1.8.1. Somente serão aceitos os pedidos de realocação que forem encaminhados até o horário das 23hs59min do dia no qual o candidato foi convocado.
1.8.2. Será desclassificado o candidato que enviar a solicitação após esse prazo.

2. DOS REQUISITOS PARA ADMISSÃO AO ESTÁGIO

2.1. Para efetivar a admissão no estágio, após ter entregue os documentos no Núcleo de Estágio, o CIEE confeccionará o Termo de Compromisso de 
Estágio e enviará para o email informado pelo candidato.

2.2. O Candidato deverá imprimir 04 (quatro) vias do Termo de Compromisso de Estágio e providenciar as assinaturas necessárias.
2.3. A contratação do estagiário será feita mediante a assinatura do Termo de Compromisso, em 4 (quatro) vias, via estudante, via CIEE, via Instituição 

de Ensino e via Prefeitura Municipal de Dourados, no qual deverão constar as seguintes informações:

a) Identificação do estagiário e do curso;
b) Menção de que o estágio não acarretará qualquer vínculo empregatício;
c) Valor da Bolsa-auxílio mensal;
d) Valor do Auxílio-Transporte mensal;
e) Carga Horária;
f) Duração do Estágio;
g) Direitos e deveres da concedente, da instituição e do estagiário;
h) Condições de desligamento;
i) Menção do contrato ou convênio a que se vincula;
j) Qualificação e assinatura dos subscreventes;
k) Assinaturas do estagiário e responsável pelo órgão ou entidade e pela instituição de ensino.

2.4. É expressamente proibido iniciar o estágio sem o Termo de Compromisso de Estágio estar devidamente assinado pelas partes pertinentes e protoco-
lado junto a Secretaria Municipal de Administração - Núcleo de Gestão de Estágio.

Dourados, 03 de Outubro de 2024.
Vander Soares Matoso

Secretário Municipal de Administração 

1

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS

ANEXO I

RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS POR CURSO E ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:

Referente ao Processo Seletivo Edital n.º 01/2024

Data: 14/10/2024

Curso: ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS - AMPLA CONCORRÊNCIA

Cidade/Distrito da vaga: DOURADOS PERÍODO MATUTINO

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME

1 16 MARIA EDUARDA CUSTÓDIO PADILHA

2 17 MARCIA MARTINS DOS SANTOS

3 18 LAYSA RIBEIRO SILVA

4 19 MATHEUS ADRIANO DA SILVA BARBOSA

5 20 MARIA ROSINEIDE TENORIO FERNANDES

6 21 MAIARA CLARA SOARES

Data: 14/10/2024

Curso: ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - AMPLA CONCORRÊNCIA

Cidade/Distrito da vaga: DOURADOS PERÍODO MATUTINO

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME

1 1 DAVI MARQUES DOS SANTOS

Data: 14/10/2024

Curso: AGRONOMIA - AMPLA CONCORRÊNCIA

Cidade/Distrito da vaga: DOURADOS PERÍODO MATUTINO

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME

1 3 LUIZ TIAGO ARANDA RAMIRES

Data: 14/10/2024

Curso: ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS - AMPLA CONCORRÊNCIA

Cidade/Distrito da vaga: DOURADOS PERÍODO MATUTINO

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME

1 1 BRUNO LUCAS ESQUIVEL MARTINS

Data: 14/10/2024

Curso: DIREITO - AMPLA CONCORRÊNCIA

Cidade/Distrito da vaga: DOURADOS PERÍODO MATUTINO

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.231 - SUPLEMENTAR                     06.231 - SUPLEMENTAR                     06                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2024  

EDITAIS

2

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS

1 14 DANIEL RODRIGUES COUTINHO

Data: 14/10/2024

Curso: EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHAREL) - AMPLA CONCORRÊNCIA

Cidade/Distrito da vaga: DOURADOS PERÍODO MATUTINO

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME

1 3 GIOVANNY COÊNE REJALA

Data: 14/10/2024

Curso: ENFERMAGEM - AMPLA CONCORRÊNCIA

Cidade/Distrito da vaga: DOURADOS PERÍODO MATUTINO

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME

1 6 ALLYNE CHRISTINA NUNES DE OLIVEIRA

2 7 GEOVANA MANGRICH DE PAULA

3 8 LEANDRO VIEIRA RAMIRES

4 9 KAUÃ MARQUES KURCEWICZ

Data: 14/10/2024

Curso: ENGENHARIA CIVIL - AMPLA CONCORRÊNCIA

Cidade/Distrito da vaga: DOURADOS PERÍODO MATUTINO

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME

1 4 CRISLAYNE TEIXEIRA ROSA

2 5 JOAO VICTOR MATOS DE HOLANDA

3 6 RAUL CRISTALDO BARBIER DA SILVA

Data: 14/10/2024

Curso: ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) - AMPLA CONCORRÊNCIA

Cidade/Distrito da vaga: DOURADOS PERÍODO VESPERTINO

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME

1 31 GUILHERME DOS SANTOS FERREIRA

2 32 SABRINY DA SILVA LIMA

Data: 14/10/2024

Curso: ENSINO MÉDIO REG./EJA/ TÉCNICO (MAT) - AUTODECLARADOS - PCD

Cidade/Distrito da vaga: DOURADOS PERÍODO VESPERTINO

1

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS

ANEXO I

RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS POR CURSO E ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:

Referente ao Processo Seletivo Edital n.º 01/2024

Data: 14/10/2024

Curso: ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS - AMPLA CONCORRÊNCIA

Cidade/Distrito da vaga: DOURADOS PERÍODO MATUTINO

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME

1 16 MARIA EDUARDA CUSTÓDIO PADILHA

2 17 MARCIA MARTINS DOS SANTOS

3 18 LAYSA RIBEIRO SILVA

4 19 MATHEUS ADRIANO DA SILVA BARBOSA

5 20 MARIA ROSINEIDE TENORIO FERNANDES

6 21 MAIARA CLARA SOARES

Data: 14/10/2024

Curso: ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - AMPLA CONCORRÊNCIA

Cidade/Distrito da vaga: DOURADOS PERÍODO MATUTINO

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME

1 1 DAVI MARQUES DOS SANTOS

Data: 14/10/2024

Curso: AGRONOMIA - AMPLA CONCORRÊNCIA

Cidade/Distrito da vaga: DOURADOS PERÍODO MATUTINO

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME

1 3 LUIZ TIAGO ARANDA RAMIRES

Data: 14/10/2024

Curso: ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS - AMPLA CONCORRÊNCIA

Cidade/Distrito da vaga: DOURADOS PERÍODO MATUTINO

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME

1 1 BRUNO LUCAS ESQUIVEL MARTINS

Data: 14/10/2024

Curso: DIREITO - AMPLA CONCORRÊNCIA

Cidade/Distrito da vaga: DOURADOS PERÍODO MATUTINO

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.231 - SUPLEMENTAR                     06.231 - SUPLEMENTAR                     07                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2024  

EDITAIS

3

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME

1 1 GUILHERME MACEDO BUENO

Data: 14/10/2024

Curso: ENSINO MÉDIO REG./EJA/ TÉCNICO (MAT) - AMPLA CONCORRÊNCIA

Cidade/Distrito da vaga: DOURADOS PERÍODO VESPERTINO

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME

1 6 LUCAS GOMES DOS SANTOS

2 7 THAMYRES CAMPOS BENITES

3 8 FELIPE SIMÕES PISSURNO

4 9 MARIA EDUARDA ALMEIDA SILVA

Data: 14/10/2024

Curso: ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) - AMPLA CONCORRÊNCIA

Cidade/Distrito da vaga: DOURADOS PERÍODO MATUTINO

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME

1 11 GEOVANA ANITA OLIVEIRA MARTINS

2 12 LUIZ GUSTAVO FRANCO DE LIMA

3 13 ANNY LUISE DE MATOS ALMEIDA

4 14 VICTOR RATIER PONTES

5 15 ALIANAVILLARROELBR@GMAIL.COM

6 16 HEITOR SILVA MILAN ALVES

7 17 LAVINYA RAFAELA PEREIRA BATISTA

8 18 ISABELLA MANFRE MELO

9 19 KAIO PRADO DA SILVA

10 20 BRENDA AGUIAR DE BRITO

11 21 MARIANA AVALO

12 22 MARIA EDUARDA DOS SANTOS RODRIGUES

13 23 FABÍOLA DE OLIVEIRA SALDIAS

14 24 MARIA ADRIANY LIMA TOLEDO ASSUNÇÃO SILVA

15 25 RAFAEL MINTKEWICZ DE SOUZA PINHEIRO

16 26 ISABELLY CRISTINA RESENDE DOS SANTOS

17 27 DOUGLAS DOS SANTOS COLETTI

18 28 VINICIUS HENRIQUE RASSELEN VIEIRA

19 29 ALLAN DA SILVA OLIVEIRA



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.231 - SUPLEMENTAR                     06.231 - SUPLEMENTAR                     08                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2024  

EDITAIS

4

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS

20 30 VINICIUS MIRANDA TAVARES

21 31 BRENDA ROCHA AZEVEDO

22 32 FERNANDA

23 33 ALICE VARGAS FRIBEL FIEL DE QUEVEDO

24 34 BRENNER ANDERSON SILVA

25 35 ISABELLA PIRES MALHORQUIM

Data: 14/10/2024

Curso: FARMÁCIA - AMPLA CONCORRÊNCIA

Cidade/Distrito da vaga: DOURADOS PERÍODO MATUTINO

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME

1 2 LUANA MARQUES GIMENES

Data: 14/10/2024

Curso: NUTRIÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA

Cidade/Distrito da vaga: DOURADOS PERÍODO MATUTINO

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME

1 5 EDUARDA ARRUDA SALAZAR

Data: 14/10/2024

Curso: PSICOLOGIA - AMPLA CONCORRÊNCIA

Cidade/Distrito da vaga: DOURADOS PERÍODO MATUTINO

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME

1 6 SILVIO DA SILVA SANTOS JUNIOR

2 7 BRUNA KAISA IRALA SANTOS

3 8 GEOVANA MENDONÇA DIAS

Data: 14/10/2024

Curso: RELAÇÕES INTERNACIONAIS - AUTODECLARADOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS)

Cidade/Distrito da vaga: DOURADOS PERÍODO MATUTINO

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME

1 1 RAYSSA RAMIRES FAGUNDES

Data: 14/10/2024

Curso: SERVIÇOS JURÍDICOS- AMPLA CONCORRÊNCIA

5

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS

Cidade/Distrito da vaga: DOURADOS PERÍODO MATUTINO

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME

1 1 LUCAS HIROSHI KIMURA PAES

Data: 14/10/2024

Curso: TÉCNICO EM INFORMÁTICA (VINCULADO AO ENSINO MÉDIO)- AMPLA CONCORRÊNCIA

Cidade/Distrito da vaga: DOURADOS PERÍODO MATUTINO

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME

1 1 VICTOR HUGO FRANCO POSSANI

2 2 KAUÊ MORATO GARCIA

3 3 SARA MATOS MELO

Data: 14/10/2024

Curso: TURISMO - AMPLA CONCORRÊNCIA

Cidade/Distrito da vaga: DOURADOS PERÍODO MATUTINO

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME

1 3 LARISSA DA SILVA FREITAS SERAFIM


